Администрация сельского поселения Явгильдинский сельсовет

Муниципального района Караидельский
 район Республики Башкортостан
                                Постановление № 17  от 10.07.2020 г.

О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Совета и администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 25 апреля 2019 года №35
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Совета и администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 25 апреля 2019 года №35:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             И.З.Сулейманов